
  
 

Pagina 1 van 2 

BESLUIT 

Kenmerk: 20.0004896 
 
 
 
Het algemeen bestuur van Regio Gooi en Vechtstreek, 
 
 
 
gelezen de Bestuursrapportage 2020 dd. 15 september 2020, nr. 20.0003271, 
 
 
 
 

BESLUIT 
 
 

1. Over te gaan tot het instellen van een reserve Eigen Risicodragerschap, van waaruit de Regio 
haar betalingsverplichtingen aan nieuwe arbeidsongeschikte (ex) medewerkers kan voldoen.  

2. Over te gaan tot de volgende mutaties ten aanzien van de reserves: 
a. Een onttrekking uit te reserve RSA ter hoogte van € 500.000 in 2020, € 364.000 in 2021 en 

€ 364.169 in 2022 ten behoeve van de uitvoering van de speerpunten uit de regionale 
samenwerkingsagenda. Deze middelen worden ook ingezet als cofinanciering voor 
subsidies ten behoeve van de speerpunten uit de regionale samenwerkingsagenda. 

b. Een lagere onttrekking aan de reserve Bescherming en Opvang ter hoogte van € 275.000 
voortkomend uit de opgelopen vertraging op de realisatie van de ambulantisering 
beschermd wonen en tijdelijke opvang; de onttrekking voor 2021 wordt overeenkomstig 
verhoogd om daarmee realisatie in 2021 te bekostigen. 

c. Een dotatie aan de reserve Toerisme Gooi en Vecht ter hoogte van € 175.000, 
voortkomend uit de ontbinding van de stichting. 

d. Een lagere onttrekking aan de reserve Perspectief op Werk ter hoogte van € 192.000, 
voortkomend uit de opgelopen vertraging op de planvorming inzake de jongerenvouchers; 
de onttrekking voor 2021 wordt overeenkomstig verhoogd om daarmee realisatie in 2021 
te bekostigen. 

e. Een lagere onttrekking aan de reserve Werken aan Werk ter hoogte van € 151.000, 
voortkomend uit de opgelopen vertraging op de planvorming inzake het innovatiefonds; de 
onttrekking voor 2021 wordt overeenkomstig verhoogd om daarmee realisatie in 2021 te 
bekostigen. 

f. Een lagere onttrekking aan de reserve Transformatieplan Jeugd ter hoogte van € 122.000, 
mede voortkomend uit de opgelopen vertraging als gevolg van Corona op de besteding 
van de uitgaven op het Transformatieplan Jeugd; de onttrekking voor 2021 wordt 
overeenkomstig verhoogd om daarmee realisatie in 2021 te bekostigen. 

g. Het niet doteren van € 26.158 aan de reserve Zorg- en Veiligheidshuis, ten gunste van de 
bekostiging van projectkosten van een nieuw ICT systeem (PGAx). 

h. Een onttrekking aan de reserve Rampenbestrijding ter hoogte van € 100.000, ten gunste 
van een bijdrage aan de inrichting van het Centraal Corona Centrum van de Huisartsen. 

i. Een dotatie aan de reserve Bescherming en Opvang ter hoogte van € 29.000 voortkomend 
uit een correctie van een administratieve boeking inzake de campagne Mensenhandel. 

j. Een onttrekking aan de reserve Regionaal Innovatieprogramma ter hoogte van € 227.747 
ten gunste van activiteiten die vanuit 2019 zijn doorgeschoven naar 2020. Hierop volgend 
wordt besloten de reserve Regionaal Innovatieprogramma op te heffen. 

k. Een dotatie aan de reserve Eigen Risicodragerschap ter hoogte van € 130.000 in 2020, 
2021 en 2022 tot het maximum gestelde bedrag van €390.000 ten gunste van 
toekomstige betalingsverplichtingen aan nieuwe arbeidsongeschikte (ex) medewerkers. 

2. De begrotingswijziging 2020-20 Bestuursrapportage 2020 met kenmerk 20.0004935 vast te 
stellen. 

 



Pagina 2 van 2 

Aldus besloten door het algemeen bestuur van Regio Gooi en Vechtstreek in de openbare vergadering 
gehouden op 8 oktober 2020. 
 
 
 
De secretaris, De voorzitter, 

J.J. Bakker P.I. Broertjes 
 


